
Gültig seit 01.10.2018 
alle vorangegangenen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit, 
die genannten Preise verstehen sich zzgl. derzeit gültiger ges. MWSt. 

 

 
 
 
Preisliste Datenschutzaudits 
 

1)  Datenschutzaudit 

Auswertungen nach Fragenkatalog mit ausführlicher GAP-Analyse  

Vorschlägen für Abhilfemaßnahmen 

 

Für Unternehmen mit 

bis 24 Mitarbeiter  2.595,00 EUR 

bis 99 Mitarbeiter  3.555,00 EUR 

bis 999 Mitarbeiter  8.000,00 EUR 

bis 1.999 Mitarbeiter  12.000,00 EUR 

bis 2.999 Mitarbeiter  16.000,00 EUR 

 

 

 

2)  Audit für jedes weitere verbundene Unternehmen 

wie unter Punkt 1) jeweils abzgl. 10% Nachlass 

 

3)  Anfahrtskosten 

je Anfahrtsstunde  90,00 € 

zzgl. je gefahrener Kilometer  0,66 € 


